Vereadores Fábio Henrique Novaes Ferreira, Gilvan Antônio da Silva, João Marcos Macedo Silveira, 
José Welington da Silva e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem a inclusão em regime de 
urgência especial do Projeto de Lei n° 040/2023, que “Autoriza a liberação de recursos 
financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$1.253.822,50 (um milhão, duzentos e 
cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), para Santa Casa de 
Misericórdia de Piumhi - MG e da outras providências”.

O Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR, da Comissão de Finanças 
e Orçamento - CFO e da Comissão de Serviço, Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e

[...]

nos termos do inciso I, do art. 62 do Regimento Interno.

1a / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 040/2023, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$1.253.822,50 (um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - 
MG e da outras providências".

***

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 094/2023, de autoria dos 
Vereadores Fábio Henrique Novaes Ferreira, Gilvan Antônio da Silva, João Marcos Macedo Silveira, 
José Welington da Silva e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem a inclusão em regime de 
urgência especial do Projeto de Lei n° 041/2023, que “Autoriza a liberação de recursos 
financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 77.861,33 (setenta e sete mil, 
oitocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos) para Santa Casa de Misericórdia de 
Piumhi-MG e dá outras providências” - Auxílio financeiro para ações de Vigilância Epidemiológica 
Hospitalar em Minas Gerais - VEH/MG da Resolução 8.461/2022.

O Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR, da Comissão de Finanças

[...]

nos termos do inciso I, do art. 62 do Regimento Interno.

1a / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 041/2023, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$ 77.861,33 (setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e um 
reais e trinta e três centavos) para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras 
providências” - Auxílio financeiro para ações de Vigilância Epidemiológica Hospitalar em Minas 
Gerais - VEH/MG da Resolução 8.461/2022.

***

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO N° 095/2023, de autoria dos

[...]

Vereadores Fábio Henrique Novaes Ferreira, Gilvan Antônio da Silva, João Marcos Macedo Silveira, 
José Welington da Silva e Reinaldo dos Reis Silva, os quais requerem a inclusão em regime de 
urgência especial do Projeto de Lei n° 043/2023, que “Autoriza a liberação de recursos 
financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$991.239,32 (novecentos e noventa e 
um mil, duzentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos) para Santa casa de Misericórdia de 
Piumhi/MG e dá outras providências" - Advindo da Resolução n° 5.975/2017 - Rede Resposta.

O Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR, da Comissão de Finanças 
e Orçamento - CFO e da Comissão de Serviço, Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e

[...]

nos termos do inciso I, do art. 62 do Regimento Interno.

1a / ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 043/2023, de autoria do 
Chefe do Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a 
repasse de subvenção no valor de R$991.239,32 (novecentos e noventa e um mil, duzentos e trinta 
e nove reais e trinta e dois centavos) para Santa casa de Misericórdia de Piumhi/MG e dá outras 
providências" - Advindo da Resolução n° 5.975/2017 - Rede Resposta.

***

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 17 de julho de 2023.

WILDE WÉLLISDE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi